福建省教育厅办公室

关于公布2015年福建省职业院校
技能大赛赛点的通知
各设区市教育局、平潭综合实验区社会事业局,各高等院校,省属中职学校，省属技工院校：

根据省教育厅办公室《关于开展2015年福建省职业院校技能大赛赛点申报工作的通知》（闽教办职成〔2014〕15号），经学校申报、专家遴选，福建省职业院校技能大赛组委会办公室审定，确定了2015年福建省职业院校技能大赛赛点学校，现予以公布（见附件），并将有关事宜通知如下：

一、请各参赛单位、高职院校做好参赛准备工作，于2015年1月10日—15日登入网站www.fjzyjy.com，进行网上预报名。从2014年12月22日开始，省赛各赛项规程、赛事安排等相关文件陆续在该网站上公布。
二、2015年省赛拟定于3月20日至4月10日之间举行，赛点校要按照大赛要求和时间安排做好赛事筹备工作，各校主管部门要对赛点学校在资金、政策等方面给予支持，确保赛事顺利举行。赛点学校按要求向福建省职业院校技能大赛组委会办公室提交下列材料：

（1）12月30日前提交赛点竞赛组织机构情况；

（2）12月30日前提交各赛项的裁判长推荐名单；

（3） 2015年1月10日前提交根据国赛及近年省赛有关赛项技术要求编写的赛项竞赛规程；

（4） 2015年1月10日前提交竞赛企业合作方案；
（5） 2015年1月20日前提交竞赛日程安排表。
以上材料电子版发送到fjskills@163.com。竞赛规程格式样本及其他相关材料请到上述网站下载。

联系人：省职教中心    陈星毅（手机：13599965895）

       省职教中心    林思煌（手机：13859020216）
        省教育厅职成处  程   征（联系电话：0591-87091240）
附件：2015年福建省职业院校技能大赛赛点

福建省教育厅办公室

                                   2014年12月19日
抄送：省职业技术教育中心、省技工教育中心
附件1

2015年福建省职业院校技能大赛赛点

表1-高职组

	专业大类
	赛项名称
	赛点学校

	材料与能源
	风光互补发电系统安装与调试
	福建电力职业技术学院

	财  经
	银行综合业务
	福建对外经济贸易职业技术学院

	报关技能

	市场营销技能

	会计技能
	福建林业职业技术学院

	企业沙盘模拟经营
	三明职业技术学院

	电子信息
	移动互联网应用软件开发
	福建船政交通职业学院

	云安全技术应用

	动漫制作
	福建信息职业技术学院

	信息安全管理与评估

	电子产品设计及制作

	计算机网络应用
	福州职业技术学院

	三网融合与网络优化
	黎明职业大学

	LTE组网与维护

	电子产品检测与维修
	泉州信息工程学院

	基站建设维护及数据网组建

	嵌入式应用开发

	物联网技术应用
	漳州职业技术学院

	交通运输
	汽车检测与维修、汽车营销
	福建船政交通职业学院

	现代物流
	福州职业技术学院

	旅  游
	导游服务（普通话）
	福建林业职业技术学院

	导游服务（英语）

	中餐主题宴会设计
	漳州职业技术学院

	西式宴会设计

	农林牧渔
	农产品质量安全检测
	福建林业职业技术学院

	园林景观设计

	植物组织培养

	中华茶艺
	漳州科技职业学院

	轻纺食品
	服装设计
	三明职业技术学院

	服装制版与工艺

	生化与药品
	工业分析与检验
	福建生物工程职业技术学院

	微生物技术及应用

	水  利
	水环境检测与治理技术
	福建船政交通职业学院

	土  建
	楼宇自动化系统安装与调试
	福建电力职业技术学院

	工程造价基本技能
	福建信息职业技术学院

	建筑CAD
	福州职业技术学院

	智能电梯装调与维护

	文化教育
	数学建模
	福建船政交通职业学院

	文秘速录
	福建对外经济贸易职业技术学院

	英语口语（专业组）

	英语口语(非专业组)

	医药卫生
	护理技能
	福建卫生职业技术学院

	口腔医学技能
	厦门医学高等专科学校

	中药传统技能
	漳州卫生职业学院

	艺  术
	艺术专业技能（中国舞表演）
	福建艺术职业学院

	艺术专业技能（键盘乐器演奏）

	制  造
	自动化生产线安装与调试
	福建船政交通职业学院

	零部件3D测量与制造

	注塑模具CAD与主要零件加工
	福建信息职业技术学院

	复杂部件造型多轴联动编程与加工

	机器人技术应用
	福州职业技术学院

	工业产品创新设计与快速成型
	泉州信息工程学院

	资源开发与测绘
	测绘
	黎明职业大学

表2-中职组

	专业大类
	赛项名称
	赛点学校

	财  经
	会计实务(含电算化/翻打传票/点钞)
	厦门工商旅游学校

	会计手工

	电工电子

技术
	单片机控制装置安装与调试
	福州机电工程职业技术学校

	制冷与空调设备组装与调试

	机电一体化设备组装与调试

	电气安装与维修

	服装设计 制作
	女式时尚成衣款式、纸样设计与立体造型
	晋江职业中专学校

	女式品牌服装手工纸样制作、剪裁配伍与样衣试制

	现代物流
	叉车操作、物流单证

	建筑工程 技  术
	工程测量
	福建建筑学校

	工程算量

	建筑CAD

	建筑装饰技能

	楼宇智能化系统安装与调试

	电梯维修保养
	福州建筑工程职业中专学校

	酒店服务
	客房中式铺床
	福州旅游职业中专学校

	中餐宴会摆台

	烹  饪
	中餐热菜

	中餐冷拼与雕刻

	中餐面点

	农  业
	艺术插花
	漳州市农业学校

	种子质量检测

	手工制茶（手工制扁形绿茶）
	漳州科技职业学院

	手工制茶（手工制红条茶）

	手工制茶（手工制卷曲形绿茶）

	手工制茶（手工制青茶（乌龙茶））

	汽车运用与维修
	车身涂装(涂漆)
	长乐职业中专学校

	车身修复(钣金)

	汽车二级维护作业和车轮定位

	汽车空调维修

	汽车维修基本技能

	汽车营销

	现代制造

技术
	车加工技术
	南安职业中专学校

	装配钳工技术

	数控车加工技术

	数控铣加工技术

	数控综合加工技术

	模具制造技术

	焊接技术
	厦门市集美职业技术学校

	新能源
	光伏发电设备安装与调试

	信息技术
	电子商务技术
	福建经济学校

	动画片制作

	计算机硬件检测维修

	网络搭建及应用

	网络综合布线技术

	数字影音后期制作

	工业产品设计（CAD）技术

	物联网技术

	艺  术
	艺术专业技能（中国舞表演）
	福建艺术职业学院

	艺术专业技能（键盘乐器演奏）

	石油化工
	工业分析检验
	湄洲湾职业技术学校

	医药卫生
	护理技能
	福建卫生职业技术学院

	英  语
	职业英语技能（服务类专业组）
	福建省侨兴轻工学校

	职业英语技能（其他专业组）

- 4 -
- 3 -